
66 – São Paulo, 58  (53) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 20 de março de 2013

 COMUNICADO Nº 05/2013, DE 15/03/2013
O Diretor Regional de Educação do Campo Limpo, comunica 

a alteração do endereço da EMEI Parque Figueira Grande I 
criada pelo Decreto nº 53.747, de 22 de fevereiro de 2013, à Rua 
Pedro da Costa Faleiro, s/nº, para Rua Ângelo Francisco, nº 111.

COMUNICADO Nº 06/2013, de 15/03/2013
O Diretor Regional de Educação do Campo Limpo, comu-

nica a alteração do endereço do CEI Campo Limpo IV criado 
pelo Decreto nº 53.424, de 19 de setembro de 2012, à Rua João 
Bernardo Vieira, s/nº, para Rua Antonio Antunes, nº 215.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAPELA DO SOCORRO

 COMUNICADO Nº 387 DE 19/03/2013 
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-

buições legais e conforme o que lhe representou o Diretor 
Regional de Educação, divulga a chamada dos candidatos 
inscritos e selecionados na unidade escolar abaixo relacionada, 
obedecida a ordem de classificação nos termos do Comunicado 
SME nº 02 de 14/01/13, publicada em DOC de 15/01/13, para 
a função de Professor de Ensino Fundamental II e Médio, para 
atuação nas Escolas Municipais de Ensino Fundamental – 
EMEFs e Escolas Municipais de Ensino Fundamental II e Médio 
– EMEFMs, conforme autorização expressa em Despacho do 
Senhor Prefeito, publicado em DOC de 11/01/13.

COMPONENTE CURRICULAR: HISTÓRIA
EMEF CEU MANOEL VIEIRA QUEIROZ FILHO
Classif./Nome/RG

001 João Batista Gilmar de Oliveira 8322602
002 Rosana Benedita de Moraes 19.107.902-9
003 Waleria Teixeira 21.952.814.7
004 Denise Bouman de Matos 9.945.944-9
005 Rosa Maria Ribeiro 7490928
006 Cleide Antonieta de Souza 18.606.257-6
007 Maria Tânia Tigre de Aguiar 25.265.637-4
008 Laiza Gomes de Oliveira Santos 25.864.587-8
009 Bianca Nobre Barone 25.648.436-3

Os candidatos acima relacionados deverão comparecer, 
pessoalmente, dia 22/03/13, às 10:00 horas, na Adib Chammas 
nº 112, Bairro Veleiros, para providências iniciais de contrata-
ção, portando os seguintes documentos:

a) cédula de identidade – RG;
b) documento comprobatório de habilitação específica;
c) demonstrativo de pagamento, em caso de servidor ou 

ex-servidor.
O não atendimento à convocação, no dia e horário acima 

discriminados, implicará na chamada de outros candidatos, 
seguindo rigorosamente a ordem de classificação.

 ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO 
ESTRATÉGICA DOS EQUIPAMENTOS

 COMUNICADO: 47/2013¬¬.
PARA: Clube da Comunidade "Ipasure” -(CGEE-CS-104).
A Coordenadoria de Gestão Estratégica dos Equipamentos 

– CGEE, no uso de suas atribuições,
Considerando a necessidade de atualização e normali-

zação dos procedimentos administrativos do Clube da Co-
munidade “Ipasure” Considerando as disposições do Capí-
tulo VIII, Artigos 35, 36, 37,38 e 39 do Estatuto em vigor;

Resolve: Convocar para o dia 22/04/2013, às 19h00min, a 
Assembleia Geral Extraordinária obedecendo ao Estatuto;

Ordem do dia:
a – leitura do relatório das realizações da diretoria;
b – aprovação das contas da diretoria;
c - eleição da Diretoria Gestora e Conselho Fiscal para o 

biênio 2013/2015;
Para tanto, ficam estabelecidos os seguintes critérios de 

procedimentos, que deverão ser observados pelas Associações 
componentes, com direito a voto:

1-A Assembléia do Clube da Comunidade “Ipasure” será 
realizada na Coordenadoria de Gestão Estratégica dos Equi-
pamentos – CGEE/SEME, sito à Rua Pedro de Toledo, nº 1591, 
Vila Clementino, no dia 22/04/2013, às 19h00min em primeira 
convocação consoante o disposto no Artigo 37 e em segunda 
convocação às 19h30min com qualquer número de represen-
tantes presentes.

2-As Associações que constam como Associadas categoria 
“A” do Clube da Comunidade “Ipasure” são: SOCIEDADE IPA-
SURE DE BOCHA (CGEE-CS-37S) e SOCIEDADE IPANEMA DE 
FUTSAL (CGEE-CS-38S).

3- A Diretoria Executiva,(Presidente e Vice Presidente,secre
tário/2ºtesoureiro, tesoureiro e o Presidente do Conselho Fiscal 
das Associações Categoria “A” mencionadas, terão direito a 
voto se estiverem em dia com atas e taxas junto a SEME e com-
parecer com seus representantes. A associada categoria “B” 
somente terá direito a voto: - se apresentado o livro de registro; 
e – se estiverem em dia com as obrigações junto à Associação 
ou Clube da Comunidade, tudo na forma preconizada pelo Esta-
tuto vigente. Não serão aceitos votos por procuração.

4- A composição das chapas deverá obedecer às disposi-
ções do Art.40, Inciso I do Estatuto em vigor e o seu registro e a 
entrega do balanço por parte da Diretoria anterior serão aceitos 
até o dia 10/04/2013 das 08h00min às 17h00min na Coordena-
doria de Gestão Estratégica dos Equipamentos – CGEE sito à 
Rua Pedro de Toledo, nº 1591, Vila Clementino.

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
 ATA Nº 002/2013 REUNIÃO ORDINÁRIA DA 2ª SESSÃO 

ORDINÁRIA DE 2013 DO PLENÁRIO DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO PAULO - 
COMAS-SP. Aos sete dias do mês de fevereiro do ano de dois 
mil e treze, quinta-feira, no período das 13h30min às 17h00min, 
realizou-se a 2ª sessão de 2013 em reunião plenária ordinária 
do Conselho Municipal de Assistência Social - COMAS-SP, em 
sua sede, Praça Antônio Prado, nº33 - 12º andar, Centro, 
Município de São Paulo. Presentes, conforme lista de presença, 
os Conselheiros titulares: Leônidas Araujo Luz, Elisabeth Maria 
Valletta, Francis Larry de Santana Lisboa, Nadir Suzete Cristelli, 
Regina Hein, Thiago Szolnoky de Barbosa Ferreira Cabral, Gil 
Roberto Xandó Baptista, Ana Lucia Caro Antonio, Wander Mary 
Pereira Martins, Silvana Cappellini, Lucia Mariano dos Santos, 
Marlene Popin Velardo, Maria Aparecida de Lima, Walter 
Antonio Morato, Conselheiros Suplentes: Maria Nazareth 
Cupertino, Natanael de Jesus Oliveira, Faltas Justificadas: 
Demilson Oliveira dos Santos, Maria de Fátima Mendonça 
Santos, Rosiane Aparecida Matos Soncini, Rubens Augusto Dias 
Serralheiro, Michelle Magari Gimenez Plagano, Wanderley 
Aparecido Turine. Compõem a mesa para deliberação: Leônidas 
de Araujo Luz, Francis Larry de Santana Lisboa, Nadir Suzete 
Cristelli, Regina Hein, Maria Nazareth Cupertino, Thiago 
Szolnoky de Barbosa Ferreira Cabral, Gil Roberto Xandó 
Baptista, Ana Lucia Caro Antonio, Elisabeth Maria Valletta, 
Walter Antonio Morato, Lucia Mariano dos Santos, Convidados: 
Marcos Antonio de Souza – Liga Solidaria, João Carlos – 
INFOREDES, Luciana de Almeida Nunes e Neusa da Silva 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA EMEF FERNANDO GRACIOSO 10.218,40
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA EMEF PROFESSOR GABRIEL PRESTES 10.280,70
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF PROF GABRIEL SYLVESTRE TEIXEIRA DE CARVALHO 8.941,60
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF PAULO PRADO 11.305,60
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOC. DE PAIS E MESTRES DA EMEF PROFESSORA PHILO GONÇALVES DOS SANTOS 10.259,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA E.M.E.F GENERAL HENRIQUE GEISEL 9.263,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF BRIGADEIRO HENRIQUE RAYMUNDO DYOTT FONTENELLE 10.391,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF PROF JAIRO DE ALMEIDA 12.882,40
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF JAIRO RAMOS 11.675,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF JARDIM BRITANIA 11.893,60
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA EMEF JARDIM DA CONQUISTA 8.876,80
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM EMEF JARDIM MONTE BELO 10.249,60
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA EMEF PROF JOSE FERRAZ DE CAMPOS 10.396,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM EMEF DR. JOSE KAUFFMANN 14.726,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF TENENTE JOSE MARIA PINTO DUARTE 8.987,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM EMEF PROF. JOSUÉ DE CASTRO 10.012,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF JULIO DE OLIVEIRA 11.444,80
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA EMEF PADRE LEONEL FRANCA 11.737,60
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA EMEF IMPERATRIZ LEOPOLDINA 11.720,80
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF GAL LIBERATO BITTENCOURT 11.303,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF PROFESSOR LUIZ DAVID SOBRINHO 11.418,40
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF PROFESSORA ELIANE BENUTE LESSA AYRES GONCALVES 11.632,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF RAUL POMPEIA 11.396,80
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF RECANTO DOS HUMILDES 11.641,60
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM EMEF PROF REMO RINALDI NADDEO 12.705,30
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF PROF RENATO ANTONIO CHECCHIA 11.855,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF DEP ROGE FERREIRA 14.726,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF RUI BLOEM 11.695,50
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF DESEMBARGADOR SILVIO PORTUGAL 13.086,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF GAL VICENTE DE PAULO DALE COUTINHO 11.636,80
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA EMEF VICTOR CIVITA 9.866,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO CEU EMEF JAGUARÉ 10.098,40
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DO CÉU EMEF PARQUE ANHANGUERA 11.447,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA EMEF CEU PERA MARMELO 10.424,80
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA EMEF CEU PERUS 10.340,80
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF CEU VILA ATLÂNTICA 11.356,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEFM ANTONIO A.VERISSIMO 11.473,70
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEFM GUIOMAR CABRAL 11.238,40
1º REPASSE DO PTRF - 2013
PÁGINAS & LETRAS EDITORA E GRÁFICA LTDA - EPP 7.999,80
CONFECÇÃO DE CAPAS PLASTICAS
ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A. 48.240,26
CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA REF JANEIRO
CIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO SABESP 44.768,94
CONSUMO DE AGUA E ESGOTOS
CIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO SABESP 62.780,74
CONSUMO DE AGUA E ESGOTOS
ADRIANO SOARES DE ANDRADE - ME 14.887,41
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL - CEU EMEI JORGE AMADO
M.P.PEDRO NETO - EPP 14.826,87
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL - EMEF LEOPOLDINA, IMPERATRIZ
Total Serviços Contratados 46.653.617,88
Total Compras Efetuadas e Serviços Contratados 46.930.478,30
Cancelamentos
APM DO CEI BENEDITO BUENO 958,40
MARISA MICHELACCI VALLEJO 2.500,00
MARIA AMELIA QUADRADO 1.500,00
ELISABETE LIMA SIQUEIRA FIGUEIREDO 1.000,00
COOPERMUND- COOPERATIVA DOS PROFISSIONAIS DA AREA DE TRANSPORTES 87,14
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 19,63
DEMAX SERVICOS E COMERCIO LTDA 118,34
COOPERCAR - COOP DOS PREST DE SERV NA ÁREA DE TRANSP EM GERAL DE SP 8.718,08
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 261,55
UNITRANSP - COOP. UNIÃO INTERMODAL DE TRANSP. AUTÔNOMOS DE SÃO PAULO 426,47
UNITRANSP - COOP. UNIÃO INTERMODAL DE TRANSP. AUTÔNOMOS DE SÃO PAULO 555,31
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 29,45
JAYSON MAGNO DA SILVA 1.000,00
FEDERAÇÃO MORIA DE ENTIDADE COMUNITARIA E LIDERANÇA DO BRASIL 51.121,90
ASSOCIAÇÃO DE MULHERES RAÇA E CORAGEM 203.622,80
ELEVADORES ORION LTDA 2.040,78
ELEVADORES ORION LTDA 8.976,72
ELEVADORES ORION LTDA 1.050,78
ELEVADORES ORION LTDA 3.366,27
APM DO CEI BENEDITO BUENO 3.833,60
PÁGINAS & LETRAS EDITORA E GRÁFICA LTDA - EPP 7.999,80
Total Cancelamentos 299.187,02

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPO LIMPO

 COMUNICADO Nº 380 , DE 19/03/2013
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-

buições legais e conforme o que lhe representou o Diretor 
Regional de Educação de Campo Limpo, divulga a chamada dos 
candidatos inscritos e selecionados na unidade escolar abaixo 
relacionada, obedecida a ordem de classificação, nos termos do 
Comunicado SME nº 02, de 14/01/2013, publicado no DOC de 
15/01/2013, para as funções de Professor de Ensino Fundamen-
tal II e Médio, conforme autorização expressa em Despacho do 
Senhor Prefeito, publicado no DOC de 11/01/2013.

ÁREA DE CONHECIMENTO:Ed. Física
EMEF Maria Rita de Cássia P S Braga-Profª

Classif. Nome RG
1 Nivea da Silva 15759391

Os candidatos acima relacionados deverão comparecer, 
pessoalmente, dia 22/03/2013,às 11:00 horas, na Av: João 
Dias, nº 3763, Jardim Santo Antonio,para providências iniciais 
de contratação, portando os seguintes documentos:

a) Cédula de identidade –R.G.;
b) Documento comprobatório da habilitação específica;
c) Demonstrativo de pagamento, em caso de servidor ou 

ex-servidor.
O não comparecimento à convocação, no dia e horário aci-

ma discriminados, implicará na chamada de outros candidatos, 
seguindo rigorosamente a ordem de classificação.

APM DO CEI JARDIM DAS ORQUIDEAS 3.833,60
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI JARDIM DA CONQUISTA 6.688,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI JARDIM FELICIDADE 5.907,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO C E I JARDIM IPANEMA 3.779,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI JARDIM MONTE BELO 7.394,40
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DO CEI JARDIM PANAMERICANO 4.270,40
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI JEAN PIAGET 5.035,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO CEI JARDIM RINCÃO 4.241,60
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI PAPA JOÃO PAULO II 9.222,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI JULIO ALVES PEREIRA 9.306,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO CEI JARDIM RODRIGO 4.110,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI DONA LEOPOLDINA 5.798,40
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO CEI JARDIM TAIPAS 4.778,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI PROFª MARIA DAILCE MONTEIRO DA SILVA GOMES 5.817,60
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO CEI VEREADOR LAERCIO CORTE 4.184,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI PROF. MARIA DO CARMO GODOY RAMOS 7.246,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM EMEI MARIA JOSE DUPRE 9.232,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOC. DE PAIS E MESTRES DO CEI PROF. MARIA JOSÉ DE VASCONCELOS MANKEL 4.284,80
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO CEI MENINO JESUS DE PIRITUBA 4.768,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM CEI RAQUEL ZUMBANO ALTMAN 4.273,60
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DO CEI RECANTO DOS HUMILDES 3.824,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO CEI JARDIM SHANGRI-LA 4.248,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO CEI SOLEDAD BARRET VIEDMA 3.838,40
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO CEI VILA SÃO JOÃO 5.322,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOC. DE PAIS E MESTRES DO CEU CEI PARQUE ANHANGUERA 5.371,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EM CEI CEU PERA MARMELO 5.278,40
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI PROFESSORA MARIA THEREZA FUMAGALLI 7.454,40
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEE PROFESSORA VERA LUCIA APARECIDA RIBEIRO 8.393,60
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM EMEI MORRO DOCE 6.574,40
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI PROFª. NEYDE GUZZI DE CHIACCHIO 5.857,60
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI NOEMIA IPPOLITO 5.086,40
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI PROFª. OLGA CALIL MENAH 6.591,60
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI PROF. OLGA MARIA GERMANO MARTINS DOMINGOS 5.067,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI OLIVEIRA LIMA 10.238,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF PROF ALDO RIBEIRO LUZ 11.260,80
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI PARADA DE TAIPAS 7.481,60
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DO CENTRO DE ED INF DO CENTRO EDUCACIONAL UNIF DE PERUS 5.275,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA E.M.E.F PROFESSORA ALICE MEIRELLES REIS 11.615,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF PROFESSOR AMADEU MENDES 9.143,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA EMEI PARADA DE TAIPAS II 5.614,80
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO CEI CEU VILA ATLANTICA 5.276,80
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF MINISTRO ANIBAL FREIRE 8.867,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM EMEI PAULO VI 5.865,60
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI PEDRO DE TOLEDO 7.246,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM EMEF PROF ANTONIO RODRIGUES DE CAMPOS 11.455,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA EMEI PEROLA ELLIS BYINGTON 7.244,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA EMEF BADRA 10.472,80
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI RECANTO DOS HUMILDES I 8.224,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI RICARDO GONÇAVES 4.992,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESC. MUN. EDUC. INF. RODOLFO TREVISAN 5.043,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA EMEF CANDIDO PORTINARI 11.864,80
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM EMEI SANTOS DUMONT 7.284,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF DILERMANDO DIAS DOS SANTOS 9.162,40
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI PROFª SARITA CAMARGO 5.630,40
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF EDGARD CARONE 7.842,40
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA EMEF PROFESSORA MARILI DIAS 11.696,80
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI ZELIA GATTAI 7.443,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF PROFESSOR ENZO ANTONIO SILVESTRIN 11.800,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO CÉU EMEI JAGUARÉ 7.483,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF ERNANI SILVA BRUNO 8.987,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF MARIO KOSEL FILHO 10.408,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DO EMEI JORGE AMADO 7.142,80
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF PROF. ERNESTO DE MORAES LEME 11.531,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO CÉU EMEI PARQUE ANHANGUERA 7.497,60
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF MARECHAL ESPIRIDIAO ROSAS 10.285,60
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI CEU PERA MARMELO 8.256,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF MARIO LAGO 11.680,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA EMEF ESTAÇÃO JARAGUÁ 9.193,60
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI CEU VILA ATLANTICA 6.145,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA EMEF TENENTE MOISES ELIAS DE SOUZA 12.751,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOC. DE PAIS E MESTRES DA EMEF DES. EUCLIDES CUSTODIO DA SILVEIRA 9.112,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEF MONTEIRO LOBATO 11.804,80
1º REPASSE DO PTRF - 2013

SERV. DE VIGILANCIA E SEGURANÇA DESARMADA JAN 6.985,19
CENTURION SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA 10.045,52
PRESTAÇÃO DE SERV. DE VIGILANCIA E SEGURANÇA DESARMADA REAJUSTE
ELEVADORES ORION LTDA 4,20
DEZEMBRO 01 DIA
ELEVADORES ORION LTDA 1.382,92
SERV DE MANUT.CORRETIVA E PREVENTIVA DE 02 ELEVADORES FEV A NOV
ELEVADORES ORION LTDA
DEZEMBRO 01 DIA 16,77
SERV. DE MANUT.CORRETIVA E PREVENTIVA DE 08 ELEVADORES REAJUSTE JAN NOV 5.531,68
ELEVADORES ORION LTDA
DEZEMBRO 01 DIA 2,10
SERV.MANUT.CORRETIVA E PREVENTIVA DE 01 ELEVADOR REAJUSTE JAN NOV 691,46
ELEVADORES ORION LTDA
SERV.MANUT.CORRETIVA E PREVENTIVA DE 03 ELEVADORES REAJUSTE JAN A NOV 2.074,38
DEZEMBRO 01 DIA 6,29
MAIS-MOVIMENTO DE ACESSIBILIDADE E INCLUSÃO SOCIAL S.S LTDA EPP
MAIO 27 DIAS 27.270,00
JULHO 08 DIAS 8.080,00
SERVIÇOS DE INTERPRETE DE LIBRAS ESTIMATIVO: FEV = 21 DIAS 21.210,00
JUNHO 26 DIAS 26.260,00
ABRIL 28 DIAS 28.280,00
MARÇO 26 DIAS 26.260,00
MAIS-MOVIMENTO DE ACESSIBILIDADE E INCLUSÃO SOCIAL S.S LTDA EPP
MAIO 27 DIAS 619,92
JUNHO 26 DIAS 596,96
ABRIL 28 DIAS 642,88
SERV DE INTERPRETE DE LIBRAS REAJUSTE FEV 21 DIAS 482,16
JULHO 08 DIAS 183,68
MARÇO 26 DIAS 596,96
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
AGOSTO 2.640,00
SERV DE POSTAGEM ELETRONICA DE TELEGRAMS E CARTAS JAN A JUL 22.176,00
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
AGOSTO 25 DIAS 3.135,00
SERV DE POSTAGEM ELETRONICA DE TELEGRAMS E CARTAS JAN A JUL 26.334,00
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
AGOSTO 25 DIAS 1.485,00
SERV DE POSTAGEM ELETRONICA DE TELEGRAMS E CARTAS JAN A JUL 12.474,00
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
SERV DE POSTAGEM ELETRONICA DE TELEGRAMS E CARTAS JAN A JUL 462,00
AGOSTO 25 DIAS 55,00
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
AGOSTO 25 DIAS 183,50
SERV DE POSTAGEM ELETRONICA DE TELEGRAMS E CARTAS JAN A JUL 1.541,40
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
AGOSTO 25 DIAS 55,00
SERV DE POSTAGEM ELETRONICA DE TELEGRAMS E CARTAS JAN A JUL 462,00
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
SERV DE POSTAGEM ELETRONICA DE TELEGRAMS E CARTAS JAN A JUL 924,00
AGOSTO 25 DIAS 110,00
TNL PCS S/A
SERVIÇOS DE TELEFONIA MOVEL - VOZ E DADOS JAN A JUN 4.500,00
JULHO 10 DIAS 250,00
TNL PCS S/A 766,67
JULHO 10 DIAS
TNL PCS S/A 13.800,00
SERVIÇOS DE TELEFONIA MOVEL - VOZ E DADOS JAN A JUN
ADRIANO SOARES DE ANDRADE - ME 14.016,66
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL - CEI JARDIM RINCÃO
JAMSON COMERCIO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA 14.992,70
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL - EMEI ANTONIETA DE BARROS, PROFA.
M.P.PEDRO NETO - EPP 14.846,69
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL - EMEI PEDRO DE TOLEDO
DEMAX SERVICOS E COMERCIO LTDA
SERV DE LIMPEZA, ASSEIO, CONSERVAÇÃO PREDIAL E COPEIRAGEM FEV NOV 343.000,00
DEZEMBRO 17.150,00
DEMAX SERVICOS E COMERCIO LTDA
DEZEMBRO 15 DIAS 2.128,32
SERV DE LIMPEZA, ASSEIO, CONSERVAÇÃO PREDIAL, COPEIRAGEM REAJUSTE 
FEV A NOV 42.566,30
COOPERMUND- COOPERATIVA DOS PROFISSIONAIS DA AREA DE TRANSPORTES
SERVIÇOS DE TRANSPORTE TIPO MOTOFRETE FEV A JUL 59.417,28
AGOSTO 08 DIAS 2.640,80
COOPERMUND- COOPERATIVA DOS PROFISSIONAIS DA AREA DE TRANSPORTES
SERVIÇOS DE TRANSPORTE TIPO MOTOFRETE REAJUSTE FEV 1.534,66
AGOSTO 08 DIAS 348,24
MARÇO A JULHO 6.529,55
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 2.150,26
INSS PATRONAL - COOPERMUND FEV A AGO
UNITRANSP - COOP. UNIÃO INTERMODAL DE TRANSP. AUTÔNOMOS DE SÃO PAULO
SERV DE TRANSPORTE DE CARGA FEV A MAI 37.520,00
JUNHO 7.816,75
UNITRANSP - COOP. UNIÃO INTERMODAL DE TRANSP. AUTÔNOMOS DE SÃO PAULO
JUNHO 10.180,45
SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE CARGA REAJUSTE FEV A MAI 48.866,56
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
MAIO 75,38
INSS PATRONAL - UNITRANSP 1.943,70
COOPERCAR - COOP DOS PREST DE SERV NA ÁREA DE TRANSP EM GERAL DE SP
SERV DE TRANSPORTE COM VEICULOS, MOTORISTA E COMBUSTIVEL FEV A JUN 85.624,00
JULHO 8.562,40
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
INSS PATRONAL - COOPERCAR 2.568,75
JULHO 188,43
ROBERTO MARENCO 21.000,00
LOCAÇÃO DE IMOVEL - CEI DOM RODOLFO QUERUBINI
ROBERTO MARENCO 12.541,62
LOCAÇÃO DE IMOVEL - CEI DOM RODOLFO QUERUBINI REAJUSTE
APM DA EMEI AFONSO SARDINHA 7.361,60
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DO CEI BENEDITO BUENO 3.833,60
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI DONA ALICE FEITOSA 5.896,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM EMEI PROFESSORA ANA MARIA POPPOVIC 5.044,80
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO CEI CITY JARAGUA IV 3.827,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI PROFª ANTONIETA DE BARROS 9.282,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI ANTONIO MUNHOZ BONILHA 6.606,40
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ELISIO TEIXEIRA LEITE 4.259,20
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI ANTONIO RAPOSO TAVARES 5.804,80
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA CEI VEREADOR HOMERO DOMINGUES DA SILVA 4.784,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA ESCOLA MUNIC DE EDUCAÇÃO INF CARMEN DA SILVA 6.569,60
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DO CEI VEREADOR JACOB SALVADOR ZVEIBIL 3.768,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM - EMEI PADRE CHARBONNEAU 6.591,60
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM. EMEI. PROF.CLEMENTE SEGUNDO PINHO 5.852,80
1º REPASSE DO PTRF - 2013
ASSOC DE PAIS E MESTRES EMEI CJ RES ELISIO T. LEITE 10.304,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUC. INFANTIL ESTRADA TURISTICA DO JARAGUÁ 6.574,40
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI PROFª EUNICE DOS SANTOS 8.280,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI PROFESSOR EURIPEDES SIMÕES DE PAULA 6.608,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DO CEI JAMIR DAGIR 3.356,80
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM DA EMEI FERNANDO DE AZEVEDO 8.208,00
1º REPASSE DO PTRF - 2013
APM EMEI JAGUARÉ 5.809,60
1º REPASSE DO PTRF - 2013


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2013-03-20T03:00:24-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




